

Smóldzino, dnia 29 stycznia 2020 r.

**Zamawiający:  
Gmina Smóldzino  
ul. T. Kościuszki 3  
76-214 Smóldzino**

## **INFORMACJA**

**Dotyczy: „Zakup i dostawa energii elektrycznej dla obiektów na terenie Gminy Smóldzino w okresie od dnia podpisania umowy do dnia 31.12.2021 r.”**

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 1 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2019 poz. 2019 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

### **Pytanie 1:**

Dotyczy: Projektu Umowy § 5, ust. 2 pkt. B: W związku z faktem, iż przedmiotowe postępowanie dotyczy sprzedaży energii elektrycznej bez świadczenia usług dystrybucji, uprzejmie prosimy o wykreślenie z projektu umowy w/w punktu.

### **Odpowiedź:**

Projekt Umowy dotyczy sprzedaży energii elektrycznej ze świadczeniem usług dystrybucji-umowa kompleksowa w związku z powyższym zapis pozostaje bez zmian.

### **Pytanie 2:**

Rozdział II SWZ Wymagania stawiane wykonawcy, pkt. 7, ppkt 3: Prosimy o uznanie spełnienia warunku zdolności technicznej lub zawodowej poprzez wykazanie przez Wykonawcę wykonywania lub wykonania usług związanych z dostawą energii elektrycznej w rozmiarze odpowiadającemu szacowanemu wolumenowi zamówienia. Zamawiający żąda wykazania wykonania dostaw w rozmiarze co najmniej 10GWh ( tj. 10 000 MWh) w skali roku, co stanowi wartość ponad 50 razy większą niż szacowane przez Zamawiającego zużycie energii wskazane dla potrzeb przedmiotowego postępowania, które zgodnie z wartościami wskazanymi w załączniku wynosi 170,743 MWh.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający zmienia treść SWZ Rozdział II Wymagania stawiane wykonawcy, pkt. 7, ppkt 3:  
3) zdolności technicznej lub zawodowej:

Zamawiający uzna, że Wykonawca spełnia warunek zdolności technicznych jeżeli wykaże, że w okresie ostatnich trzech lat, przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie - , wykonywał lub w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych, wykonuje usługę związaną z dostawą energii elektrycznej w rozmiarze co najmniej 100 MWh w skali roku.

### **Pytanie 3:**

Czy punkty poboru energii objęte postępowaniem przetargowym objęte są umową kompleksową ( sprzedaż wraz z dystrybucją) czy też Zamawiający posiada odrębne umowy sprzedażowe oraz dystrybucyjne?

### **Odpowiedź:**

Punktu objęte są umową kompleksowa.

**Pytanie 4:**

W przypadku, gdy dla części objętych postępowaniem punktów PPE zawarta jest umowa kompleksowa, prosimy o wskazanie terminu wypowiedzenia przedmiotowej umowy dla każdego PPE pod nią podlegającego.

**Odpowiedź:**

Umowa kompleksowa dotyczy wszystkich punktów PPE. Umowa z obecnym dostawcą wygasła 31.12.2020 roku. Zamawiający do dnia wyłonienia Wykonawcy jest na rezerwowej umowie kompleksowej.

**Pytanie 5:**

Prosimy o informacje czy, w przypadku posiadania umów kompleksowych, odpowiedzialnym za ich wypowiedzenie będzie Wykonawca czy Zamawiający.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z Załącznikiem Nr 8 do SWZ Projektowane postanowienia umowy § 13 ust. 2 ppkt.

b) Pełnomocnictwo

Zamawiający na stronie <http://bip.smoldzino.com.pl/> prowadzącego postępowanie dołączy jako załącznik do umowy pełnomocnictwo.

1. Zgłoszenia wskazanemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego do realizacji zawartej z Wykonawcą umowy sprzedaży energii elektrycznej.
2. Składania oświadczeń o rozwiązaniu umów sprzedaży elektrycznej i świadczenia usług dystrybucji ( umowy kompleksowe) bądź umów sprzedaży energii elektrycznej w trybie zgodnego porozumienia stron dotychczasowemu sprzedawcy energii elektrycznej.
3. Zmiany taryf -za zgodą i na życzenie Zamawiającego.
4. Reprezentowania Zamawiającego przed właściwym Operatorem Systemu Dystrybucyjnego w sprawach związanych z zawarciem umów ( z wyłączeniem odbioru umów dystrybucyjnych, które OSD przekaze bezpośrednio do siedziby Zamawiającego) o świadczenie usługi dystrybucji, z uwzględnieniem wskazanych poniżej taryf oraz mocy umownych dla poszczególnych obiektów, tj. w szczególności uzyskać, ustalić treść i przedłożyć Zamawiającemu do podpisania niezbędne dokumenty, pod warunkiem pozytywnego rozpatrzenia wniosku przez Operatora Sytemu Dystrybucyjnego.
5. W przypadkach koniecznych, przy realizacji ww. czynności, niniejsze pełnomocnictwo dopuszcza się udzielenie pełnomocnictw substytucyjnych. Pełnomocnictwo jest ważne do 31.12.2021 r.

**Pytanie 6:**

Czy w przypadku potrzeby zawarcia umów dystrybucyjnych Zamawiający zawrze ją samodzielnie czy upoważni do tej czynności Wykonawcę?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z Pełnomocnictwem Wykonawca zawrze umowę w imieniu Zamawiającego.

**Pytanie 7:**

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji do kiedy obowiązują obecne umowy dystrybucji energii elektrycznej.

**Odpowiedź:**

Umowa z obecnym dostawcą wygasła 31.12.2020 roku.

**Pytanie 8:**

Czy Zamawiający dopuści podanie cen jednostkowych w zł/kWh z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku? Ceny energii elektrycznej na Towarowej Giełdzie Energii podawane są w zł/MWh, co w przeliczeniu na zł/kWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na podanie ceny jednostkowej netto za energię elektryczną czynną całodobowo w zł/kWh do pięciu miejsc po przecinku natomiast pozostałe ceny w formularzu ofertowym w tym cena ofertowa brutto ma być podana w zaokrągleniu do dwóch miejsc po przecinku.

**Pytanie 9**

FORMULARZ OFERTY, pkt. 1: Czy Zamawiający na pewno oczekuje wskazania w punkcie pierwszym cen energii elektrycznej za 1 kWh i podania ich z dokładnością do 2 miejsc po przecinku ( zapis na końcu punktu 1) czy też w tym miejscu wykonawca ma wskazać całkowite wartości netto, VAT, i brutto oferty? W formularzu ofertowym , pod punktem 1 znajduje się już tabela w której Zamawiający żąda m.in. podania ceny jednostkowej netto w zł/kWh z dokładnością do 4 miejsc po przecinku.

**Odpowiedź:**

Zamawiający w punkcie 1 Formularza oferty w tabeli zmienia zapis cena netto na **wartość** cena netto. Zapis 4 miejsca po przecinku prawidłowy. Natomiast punkt 1 formularza oferty dotyczy **całkowitej** wartości netto, VAT i brutto oferty. Formularz aktualny oferty udostępniony będzie na stronie BIP Zamawiającego.

**Pytanie 10**

Prosimy o informację kto jest Państwa obecnym sprzedawcą energii elektrycznej.

**Odpowiedź:**

Obecnym sprzedawcą energii elektrycznej jest Energa Obrót S.A. 80-309 Gdańsk

**Pytanie 11:**

Prosimy o informację kto jest Operatorem Systemu Dystrybucji (OSD) dla punktów objętych postępowaniem przetargowym.

**Odpowiedź:**

Operatorem Systemu Dystrybucji (OSD) dla punktów objętych postępowaniem jest Energa Operator S.A 80-577 Gdańsk, ul. Marynarki Polskiej 130.

**Pytanie 12**

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy drogą korespondencyjną.

**Zamawiający informuje, że termin składania ofert nie ulega zmianie.**

WÓJT GMINY

*[Podpis]*

.....  
Kierownik zamawiającego lub osoba upoważniona do podejmowania czynności w jego imieniu

